
               Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia 

                                              Knurowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

                   na 1- sze Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia,

                                              po jego sądowej rejestracji.

       Knurowski Uniwersytet Trzeciego Wieku błyszczy jasnym, barwnym blaskiem 

wśród 75 Uniwersytetów Trzeciego Wieku Województwa Śląskiego. „Kwitnie” – 

używając mojego żargonu. Ale czyż bogactwa, ważności i niezwykłego urozmaicenia 

poczynań pro senioralnych Knurowskiego UTW, nie można najtrafniej porównać do 

piękna i kolorytu rozkwiecionej wiosennej łąki?  Działalności - na co dzień 

wypełniającej zadania, zawarte w jego pryncypialnych hasłach misyjnych: walki z 

kryzysem samotności, radosnego ubarwienia trzeciego wieku poprzez aktywizację 

umysłową i fizyczną, integracji z młodym pokoleniem i innymi gremiami senioralnymi, 

czy wreszcie – służenia innym potrzebującym.

Od sierpnia ub. roku jesteśmy stowarzyszeniem rejestrowym. To następny już kamień 

milowy naszego organizacyjnego rozwoju, po pierwszym z roku 2007-go – kiedy to 

Uniwersytet nasz rozpoczął swoją działalność i drugim, z grudnia 2022 roku – kiedy 

założyliśmy Stowarzyszenie, skutkujące potem niezwykłym rozwojem naszej 

senioralnej „Alma Mater”. Od lutego br.  jesteśmy, dodatkowo, członkiem gremium 

„Porozumienie Uniwersytetów Trzeciego Wieku Województwa Śląskiego”.

Stowarzyszenie Knurowski Uniwersytet Trzeciego Wieku liczy aktualnie 332 członków -

Knurowian a także, w pokaźnej liczbie, mieszkańców sąsiednich Gmin. Wszyscy oni 

realizują swoje senioralne pragnienia i pasje, uczestnicząc w zajęciach 25 Sekcji 

zainteresowań („katedrach”) , zgrupowanych w czterech działach.                                    

W Dziale edukacyjnym, z Marią Szreter - nadzorującej nim z ramienia Zarządu, 

uczestnicząc w nauce 5 języków obcych (angielskim, rosyjskim, francuskim, włoskim, 

niemieckim), w zajęciach z psychologii, informatyki, zagadnień medyczno – 

socjologicznych, kosmetyki a także rywalizując w grach umysłowych.                                

W Dziale sportowo-rekreacyjnym, z szefem Karolem Tunkiem – w zajęciach z 

gimnastyki zdrowotnej, fitnessu, nordic walking, aqua aerobic, wyprawach 

rowerowych, turystyki z wycieczkami krajoznawczymi, w zawodach w bulle i 

siatkówkę. A także spełniania swojego hobby ogrodniczego.                                               

W Dziale kultury, pod kierownictwem Edwarda Naporowskiego, aktorsko realizując się

w uniwersyteckim Teatrze „Antrakt”, w tańcu - w Zespole „Chyżych nóżek”, w śpiewie 



- w Zespołach „Tamburyn” i „Geriavit”. Uczestnicząc we wspólnym śpiewaniu - w 

ramach „wieczorów piosenki studenckiej” oraz w zabawie - w trakcie wieczorków 

tanecznych. Umożliwiamy również realizację niezwykłych talentów malarskich - w 

Sekcji „Akwarele” i rękodzielniczych - w Sekcji „inspiracji z papieru”.                                 

Grupie wolontariatu, która pod wodzą Ilony Pach, aktywnie i skutecznie realizuje ideę 

dzielenia się dobrem z innymi, którzy tego potrzebują. Przekłada się to później, razem 

z innymi uniwersyteckimi działaniami, na urzeczywistnienie wspaniałego zaszczytnego

celu – upiększania codziennego życia Ludziom Specjalnej Troski. 

Oprócz tych stałych zajęć, których większość realizowanych jest cotygodniowo, 

proponowaliśmy naszym studentom bogactwo imprez dodatkowych. Średnio - 15 w 

miesiącu. Nasze comiesięczne „przypominajki” (informacje o dodatkowych imprezach

zamieszczone w elektronicznych mediach) - są tego dobitnym dowodem. Wśród tych 

imprez, kilka już weszło do stałego miesięcznego programu. Są to np. comiesięczne, 

ogólnodostępne wykłady naukowe w miejscowej sali Kina, wygłaszane w większości 

przypadków przez naukowców śląskich wyższych uczelni, wykłady tematyczne dla 

mniejszego gremium słuchaczy, odkrywcze wycieczki krajoznawcze, występy naszych 

zespołów artystycznych, wspólne śpiewanie, karaoke, wieczorki taneczne, wreszcie 

odkrywanie samorodnych i ukrytych często talentów i hobbystów w trakcie imprez 

„Odkryj innym swój talent”.

O naszym Knurowskim UTW dobrze się mówi i pisze. Kilkakrotnie prezentowaliśmy się

w Śląskiej Telewizji i telewizjach miejscowych (TVT, Imperium, Twoje Media). Z 

naszym logo – białą sową na zielonym tle, stale prezentowani jesteśmy na łamach 

‘Przeglądu Lokalnego” i w mediach elektronicznych. Na zdobyte puchary i dyplomy 

zaczyna brakować już nam miejsca w naszej nowej, pięknej i przytulnej siedzibie przy 

ul. Szpitalnej 8/220. Uniwersyteckie zespoły artystyczne coraz częściej prezentują się 

poza Knurowem i poza Powiatem Gliwickim. Po prostu nasz Knurowski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku jest niepodważalnym ambasadorem Knurowa na forum 

Województwa Śląskiego (i poza nim – Kraków, Chrzanów) a także jego skutecznym 

promotorem. Rozsławiamy efektywnie nasze miasto i jego Mieszkańców. Szerzej – 

także Powiat Gliwicki.

Te wszystkie osiągnięcia, sukcesy i skuteczność działań pro senioralnych, nie były by 

możliwe, - bez zaangażowania, codziennej efektywnej pracy i twórczego niepokoju 

naszych uniwersyteckich wspaniałych działaczy – z  Zarządu – wiceprezes Barbary Bąk,

skarbnika - Danuty Zawada i wyżej wspomnianych – sekretarza -Karola Tunka, Marii 

Szreter, Edwarda Naporowskiego, członków Komisji Rewizyjnej z Krystyną Dziedzic na 

czele, kreatywnych Liderów Sekcji zainteresowań a także coraz większej liczby 



Studentów, włączających się w budowę tego wspaniałego dzieła, jakim jest Knurowski

Uniwersytet Trzeciego Wieku. Wszystkim Im składam najserdeczniejsze 

podziękowania i jak zwykle dodaję – „tak trzymać”. Nasze wspólne dzieło jest piękne, 

ale dla dobra ludzi w „stanie młodości stabilnej”, trzeba w niego nieustannie 

inwestować, wizjonersko rozwijać i nadal rozbudowywać.

Nie będę odkrywczy, jeśli zakomunikuję, że oprócz, ofiarnej działalności Ludzi Dobrej 

Woli, warunkiem sukcesów organizacji i efektów jej działań, jest dobra sytuacja 

finansowa. Z satysfakcją konstatuję, że przez cały dotychczasowy okres, w naszym 

Uniwersytecie, była i jest ona dobra. Nigdy nie mieliśmy finansowych zagrożeń. I tu 

muszę przypomnieć, że źródłem naszych finansów są głównie składki członkowskie i 

środki pozyskane z różnych projektów pomocowych. Projektów, które trzeba napisać, 

odpowiednio uzasadnić i jeszcze dodatkowo pokonać konkurencję. Chylę czoła przed 

tą garstką kreatywnych, pracowitych fantastów, którzy tych zadań się nie boją, bez 

obaw do nich przystępują i w konsekwencji czynią Stowarzyszenie - Knurowski 

Uniwersytet Trzeciego Wieku - „kwitnącym”.  A w konsekwencji, poprzez efektywną, 

twórczą, bogatą ofertą jego działań, czynią seniorom, ich trzeci wiek - niepospolitym, 

sprawnym i radosnym. Dodatkowo, co z dumą podkreślam, przyczyniają się do 

rozsławiania naszego Miasta i jego Mieszkańców, wysoko sadowiąc nasze 

Stowarzyszenie w hierarchii miejskich organizacji.

                                     Tomasz Reginek- prezes Stowarzyszenia „Knurowski UTW”


